INDICAÇÃO Nº 133/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicamos ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, realize melhorias de infraestrutura na Rua Antônio de
Goes, bairro Beira Rio

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, viemos por meio desta indicação,
solicitar a realização de melhorias urgentes na Rua Antônio de Goes, situada no
Bairro Beira Rio.

A referida rua encontra-se em condições inadequadas de
tráfego e segurança, caracterizando-se pela ausência de pavimentação asfáltica,
guias e sarjetas. Tais deficiências comprometem, consideravelmente, a mobilidade e
a qualidade de vida dos moradores, além de representar risco à segurança de todos
os que nela circulam, especialmente durante o período chuvoso, quando o
escoamento inadequado das águas pluviais contribui para o alagamento e
deterioração da via

A melhoria da infraestrutura da Rua Antônio de Goes,
portanto, não só se apresenta como uma medida urgente para resolver os
problemas de infraestrutura local, como também como uma necessidade para
garantir melhores condições de segurança, acessibilidade e bem-estar para a
população do Bairro Beira Rio.

Diante do exposto, solicitamos que a administração
municipal tome as providências necessárias para viabilizar a execução das
melhorias solicitadas com a maior brevidade possível.

Aguardamos a atenção e o comprometimento de Vossa
Excelência para com essa importante demanda da população.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 24 de março de 2025.

assinado eletronicamente
JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador-UNIÃO

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador-PSDB